1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16  (DEZESSEIS) DE 2011
“de Sessão Extraordinária”

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 117 da Resolução nº 276, de 09 de novembro de 2010 (vigente Regimento Interno),

DECIDE convocar SESSÃO EXTRAORDINÁRIA da Câmara Municipal para o dia 12 de dezembro de 2011, segunda-feira, logo após o encerramento da 40ª (Quadragésima)  Sessão Ordinária, destinada na “Ordem do Dia” à discussão e votação das seguintes matérias:

LEITURA E ENCAMINHAMENTO
1. Projeto de Lei Complementar nº 18, de 2011, de autoria do Prefeito Municipal “dispondo sobre alteração da Lei Complementar nº 207, de 27 de dezembro ce 2006 que estabelece o Estatuto do Magistério Público do Município de Mogi Mirim e respectivo plano de carreira e salários da rede municipal de ensino”.
EM TURNO ÚNICO

“ex-vi” do disposto no § 1º, inciso I, do Artigo 171 do Regimento Interno
2. Projeto de Lei nº  190, de 2011, de autoria do Poder Executivo “dispondo sobre incorporação ao perímetro urbano do Município de Mogi Mirim da área de terreno do imóvel que consta pertencer a Mituru Murayama e dando outras providências”, juntamente com emenda do Vereador Moacir Genuario. Parecer conjunto das Comissões de Justiça e Redação; Obras, Serviços Públicos e Atividades Privadas.
“ex-vi” do disposto no  Artigo 171 do Regimento Interno

3. Projeto de Resolução nº 7, de 2011,  de autoria da Mesa da Câmara “dispondo sobre a realização de Sessão Solene em comemoração aos 100 anos de instalação do Instituto Educacional Imaculada Conceição –“ Rede Filhas de Jesus”, em Mogi Mirim”. Parecer da Comissão de Justiça e Redação.

EM SEGUNDO TURNO

“ex-vi” do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno

4. Projeto de Lei Complementar nº 12, de 2011, de autoria do Poder Executivo “acrescentando dispositivos à Lei Complementar nº 192, de 2005 que trata do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN) e dando outras providências”.

5. Projeto de Lei Complementar nº 13, de 2011, de autoria do Poder Executivo “instituindo a obrigatoriedade da prestação de informações sobre o uso de cartões de crédito, débito e similares no Município de Mogi Mirim, acrescentando dispositivos à Lei Complementar nº 192 de 2005 (ISSQN) e dando outras providências”.

6. Projeto de Lei Complementar nº 15, de 2011, de autoria da Mesa da Câmara “dispondo sobre a criação do Emprego Público de Diretor Geral, de provimento em comissão, da Câmara Municipal de Mogi Mirim”.
EM PRIMEIRO TURNO

“ex-vi” do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno

7. Projeto de Lei Complementar nº 17, de 2011, de autoria do Poder Executivo “dispondo sobre a criação do emprego de Médico, nos termos da Lei Complementar nº 205, de 2006 que trata da reestruturação do Quadro de Pessoal, Plano de Empregos, Salários, Carreira e Avaliação de Desempenho dos Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim”. Parecer conjunto das Comissões de Justiça e Redação e Finanças e Orçamento.
Ficam pois, os(as) Senhores(as) Vereadores(as), notificados(as) da Sessão Extraordinária em questão, nos termos regimentais.

Dado e passado nesta cidade, na Secretaria da Câmara Municipal, em 12 de dezembro  de 2011.

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
Presidente da Câmara

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP